
Stanovy 

„Tady to mám rád, z.s.“ sepsané v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění 

I. 

Základní ustanovení 

(název a sídlo) 

Spolek s názvem Tady to mám rád, z.s. (dále jen TTMR) je samosprávný a dobrovolný svazek členů, 

kteří podporují komunitní plánování sociálních služeb a integraci. 

Sídlem TTMR je Mokrá -Horákov. 

TTMR bylo přiděleno IČ: 27032582 

II. 

Účel, hlavní a vedlejší činnost spolku 

1. Základním účelem a hlavní činností TTMR je uspokojování a ochrana následujících zájmů: 

a) podporovat komunitní plánování sociálních služeb a integraci znevýhodněných osob, 

b) poskytovat sociální služby komunitního charakteru a podporu osobám s poruchou autistického 

spektra a kombinovaným postižením, 

c) rozvíjet aktivity v oblasti sociálních služeb společně s organizacemi v České republice i zahraničí, 

d) zlepšit vztah veřejnosti k osobám s poruchami autistického spektra, 

e) organizovat vzdělávací a preventivní programy, 

f) realizovat projekty zaměřené na uspokojování potřeb uživatelů sociálních služeb na základě 

komunitního plánování 

2. TTMR může výlučně k podpoře své hlavní činnosti nebo za účelem využití spolkového majetku 

provozovat vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti 

III. 

Orgány TTMR 

1. Orgány TTMR jsou: 

a) členská schůze jako orgán nejvyšší, 

b) předseda jako orgán statutární 

2. Členská schůze 



(V případě, že stanovy neurčí něco jiného, užije se na způsob svolání, ustavení, působnosti apod. 

příslušná zákonná ustanovení §248-§257) 

2.1 Členská schůze je nejvyšším orgánem TTMR. Členská schůze je složena ze všech členů TTMR 

starších 18 let. 

2.2 Členskou schůzi svolává k zasedání statutární orgán spolku nejméně jedenkrát do roka. 

2.3 Pozvánka musí vždy obsahovat alespoň místo a čas konání zasedání a program jednání členské 

schůze. Pozvánka musí být zaslána nejméně 30 dní před konáním zasedání členské schůze. 

2.4 Zasedání členské schůze může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno. 

2.5 Do působnosti členské schůze náleží zejména: 

a) rozhodnutí o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně, tj. schválení fúze či rozdělení,  

b) rozhodnutí o změně stanov, 

c) volba a odvolání předsedy, 

d) schválení výsledku hospodaření, 

g) rozhodování o dispozicích s nemovitým majetkem TTMR, 

h) určení hlavních směrů činnosti TTMR, 

i) schvalování jednacího řádu členské schůze, volebního řadu, případně dalších vnitřních předpisů dle 

těchto stanov, 

j) schvalování výše a splatnosti členských příspěvků, 

k) rozhodovat o přijetí za člena na základě podané písemné přihlášky zájemcem o členství,  

l) rozhodovat o vyloučení člena z důvodů uvedených v těchto stanovách, 

m) rozhodnutí o návrhu člena na přezkoumání rozhodnutí o jeho vyloučení. 

2.6 Členská schůze je schopna usnášet se za účasti většiny členů spolku. Usnesení přijímá většinou 

hlasů členů přítomných v době usnášení; každý člen má jeden hlas. 

2.7 K platnosti usnesení členské schůze je potřeba nadpoloviční většina přítomných, pokud tyto 

stanovy neurčí něco jiného. 

2.8 K platnosti usnesení o zrušení spolku či jeho přeměně a k rozhodnutí o změně stanov je potřeba 

alespoň 3/5 většina přítomných. 

2.9 O záležitosti, která nebyla uvedena v pozvánce jako bod programu jednání, lze jednat a 

rozhodnout o ní v případě, že s tím souhlasí alespoň 3/5 většina přítomných. To neplatí pro 

rozhodování o zrušení nebo přeměně spolku nebo pro rozhodnutí o změně stanov. O těchto 

záležitostech lze v takovém případě jednat jen za účasti a se souhlasem všech, kdo jsou oprávněni 

účastnit se valné hromady s hlasem rozhodujícím.  



2.10 Zasedání členské schůze řídí předseda. Až do jeho zvolení řídí zasedání členské schůze předseda 

TTMR nebo jiný pověřený člen. 

2.11 Ze zasedání členské schůze je pořízen zápis, ze kterého musí být patrné, kdo zasedání svolal, kdy 

se konalo, kdo ho zahájil a předsedal mu, jaká byla přijata usnesení. Každý člen spolku je oprávněn 

nahlížet do zápisu v sídle TTMR, a to v určených dnech a hodinách. 

3. Předseda 

3.1 Předseda je statutárním orgánem TTMR. Předseda jedná jménem TTMR, a to v souladu 

s rozhodnutím členské schůze. V případě, že předseda jedná jménem TTMR v rozporu s těmito 

rozhodnutími, je povinen nahradit TTMR škodu, kterou tímto jednáním způsobil. 

3.2 Předseda podepisuje jménem TTMR tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu TTMR připojí 

svůj podpis. 

3.3 Předseda provádí zápisy a výmazy týkající se členství v TTMR a odpovídá za řádné vedení seznamu 

členů. 

3.3 Funkční období předsedy je pětileté. 

IV. 

Členství 

1. Členství v TTMR se váže na osobu člena a nepřechází na jeho právního nástupce. 

2. Po vzniku TTMR může členství v něm vzniknout přijetím za člena. O přijetí za člena rozhoduje 

členská schůze na základě podané písemné přihlášky zájemcem o členství. 

3. TTMR vede seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí předseda a ten také 

odpovídá za řádné vedení seznamu členů. Příslušné údaje se zapisují či vymazávají bez zbytečného 

odkladu poté, kdy se o nich předseda prokazatelně dozví. Seznam členů může být veden 

elektronickou formou. Úprava vedení seznamu členů musí být v souladu s podmínkami dle aktuálně 

platné legislativy. Další podmínky vedení seznamu členů, včetně údajů, které jsou o členech 

evidovány, stanoví svým vnitřním předpisem členská schůze. 

4. Členům TTMR přísluší následující práva: 

a) podílet se na řízení TTMR, 

b) být informován o činnosti TTMR, 

c) uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti TTMR, 

d) účastnit se jednání členské schůze a hlasovat o jejich rozhodnutích, 

e) volit a být volen do všech volených orgánů TTMR za podmínek těchto stanov; v případě fyzické 

osoby přísluší toto právo až po dovršení 18 let. 

f) ukončit kdykoli své členství. 



5. Členové TTMR mají následující povinnosti: 

a) podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti TTMR, 

b) dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy TTMR, 

c) plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů TTMR, 

d) šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží TTMR k zabezpečení jeho činnosti, jakož i usilovat 

o dobré jméno TTMR. 

e) řádně a včas platit členské příspěvky ve výši 500 Kč/rok. Příspěvek je splatný do konce příslušného 

kalendářního roku, za nějž příspěvek náleží. 

6. Zánik členství 

6.1 Členství v TTMR zaniká: 

a) vystoupením člena, 

b) vyškrtnutí z důvodu nezaplacení stanoveného členského poplatku, a to pokud poplatek nebude 

uhrazen ani na základě výzvy k úhradě s dodatečně stanovenou lhůtou pro jeho zaplacení; na tuto 

skutečnost bude člen ve výzvě upozorněn, 

c) vyloučením z důvodů závažného nebo opakovaného porušování stanov, jiných vnitřních předpisů 

TTMR, usnesení a rozhodnutí orgánů TTMR nebo jiných členských povinností, 

d) úmrtím fyzické osoby nebo zánikem právnické osoby, 

e) zánikem TTMR bez právního nástupce. 

6.2 Zánik členství vyloučením: 

O vyloučení z důvodů uvedených v těchto stanovách rozhoduje členská schůze. Rozhodnutí o 

vyloučení se v písemné podobě zasílá vyloučenému členovi na adresu jeho bydliště/sídla. 

Člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto rozhodnutí 

přezkoumala členská schůze. 

Členská schůze rozhodnutí o vyloučení člena buď potvrdí, nebo zruší. Rozhodnutí o vyloučení zruší v 

případě, kdy je toto v rozporu se zákonem nebo stanovami. 

V. 

Majetek a hospodaření 

1. Zdrojem majetku TTMR jsou zejména: 

a) členské příspěvky, 

b) dary, 

c) výtěžky z benefičních akcí a sbírek, 



d) příspěvky a dotace ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod., 

e) případné příjmy s vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře činnosti hlavní. 

2. Majetek TTMR je ve vlastnictví jako celku. O veškerých dispozicích (nabývání, pozbývání apod.) 

s majetkem rozhoduje členská schůze. 

3. Bližší zásady hospodaření s majetkem TTMR může upravit vnitřní předpis. Vnitřní předpis může 

rovněž blíže vymezit podmínky a zásady provozování vedlejší hospodářské činnosti 

4. V případě zrušení TTMR bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem 

vypořádání majetku. Likvidátora jmenuje členská schůze. Likvidační zůstatek po provedení likvidace 

může být použit pouze k veřejně prospěšným cílům s tím, že přednostně bude nabídnut právnické 

osobě s účelem a statusem obdobným účelu a statusu TTMR. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 

Stanovy byly schváleny na členské schůzi TTMR dne 27. 09. 2018. Účinnost nabývají dnem zápisu do 

spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně. 

 


